indicado pela ASTEC/CONSEF, e cujo relatório encontra-se às fls. 697 em diante deste PAF. 
Mantemos, pois, a posição anteriormente exarada, e devidamente aferida pelo auditor da 
ASTEC. Outrossim, caso esta Junta decida por acatar os argumentos defensivos, o valor da 
infração 1 passaria para R$ R$ 13.331,35 (treze mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e 
cinco centavos), conforme pretendido pela Impugnante no arquivo chamado “Petição”, aqui 
apensado. 

2 – Respeitante à infração 04  

Atendemos o quanto demandado pelo digno relator, como se vê na Intimação enviada ao 
contribuinte e aqui apensada, e cujo teor copiamos abaixo:

[...]

indicado pela ASTEC/CONSEF, e cujo relatório encontra-se às fls. 697 em diante deste PAF. 
Mantemos, pois, a posição anteriormente exarada, e devidamente aferida pelo auditor da 
ASTEC. Outrossim, caso esta Junta decida por acatar os argumentos defensivos, o valor da 
infração 1 passaria para R$ R$ 13.331,35 (treze mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e cinco 

centavos), conforme pretendido pela Impugnante no arquivo chamado “Petição”, aqui 
apensado. 

Conclui ratificando que, no atendimento do quanto solicitado nesta diligência, o valor da Infração 
01, passa para R$ R$ 13.331,35, na forma do relatório acima citado.